

BÜTÜN ÜLKELERİN PROLETERLERİ, BİRLEŞİNİZ!

DÜBÜLİM

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı: 8 (281)

1 Ağustos 1981

İÇİNDEKİLER

1. "Atılım", "Pravda"nın düzenlediği kardeş yayın organlarının toplantısına katıldı
2. Doğu Akdeniz, Yakın ve Ortadoğu ve Kızıldeniz komünist ve işçi partileri toplantısına doğru
3. Parti organlarından: "Atılım", 1 Ağustos 1981: "Komünist"
"Buğday yağması"
4. Enformasyon: - Anti-komünist saldırı, basına yansıdı
- Bir sendikacı öldürüldü- Baskılar sürüyor
- Türkiye Barolar Birliği'nin raporu
- DİSK'le ilgili ilginç bir açıklama ve DİSK'le dayanışmanın önemi
- Türkiye ve dünya işçi sınıfı Kemal Türkler'i andı
- "Sol" oportünizm, emperyalizmle nerede buluştu ?
5. Belgeler: TKP MK'nin mesajları

"ATILIM", "PRAVDA" NIN DÜZENLEDİĞİ KARDEŞ YAYIN ORGANLARI
TOPLANTISINA KATILDI

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi organı "Atılım" adına bir delegasyon SBKP MK organı "Pravda" gazetesinin düzenlediği ve 60'ın üzerinde kardeş komünist ve işçi partileri merkez organları temsilcilerinin hazır bulunduğu toplantıya katıldı. Özellikle komünistler ve barış konusunun ele alındığı bu toplantıda, "Atılım" temsilcisi, barış savaşımı ile anti-sovyetizme karşı savaşın ayrılmazlığı üzerinde durdu. "Sovyet tehdidi" yalanının, emperyalizmin ve gericiliğin elinde tüm demokratik ve yurtsever çevrelere karşı yönelik bir silâh olarak kullanıldığını ve "Atılım"ın bu yalanı çürütmek için nasıl yayın yaptığını açıkladı. Yeni Sovyet barış önerilerinin, Türkiye açısından somutlanmasının, ülkemiz komünist basınının en önemli görevleri arasında bulunduğunu vurguladı.

"Atılım", bu toplantıda, kardeş partilerin yayın organlarıyla bilgi ve deneyim alış verişinde bulundu.

DOĞU AKDENİZ, YAKIN VE ORTADOĞU VE KIZILDENİZ
KOMÜNİST VE İŞÇİ PARTİLERİ TOPLANTISINA DOĞRU

Türkiye Komünist Partisi, Doğu Akdeniz, Yakın ve Ortadoğu ve Kızıldeniz Komünist ve İşçi Partileri konferansının hazırlık çalışmalarına katıldı. Bu konferansın hazırlık çalışmalarında, bölgeyle ilgili sorunlar ele alındı. Komünistlerin emperyalizme, siyonizme ve gericiliğe karşı savaşta, en geniş halk yığınlarını harekete geçirmeleri gerekliliği vurgulandı. Dünya komünist hareketinin birliğinin güçlendirilmesi savaşımının daha da yükseltileceği vurgulandı.

Atılım, 1 Ağustos 1981

Komünist!

Cunta, yılına varıyor erktedir. İşbirlikçi, tekelci kodaman burjuvazinin Özal gibi adamlarıyla hükümet ediyor. Bunalımı "çözeceğini", "duralma sağlayacağını" söyledi. Süngüye davrandı. Plânlı, bölge bölge, kent kent, semt semt, fabrika fabrika, mahalle mahalle arama-taramalar, yığınsal tutuklamalara geçti. Bu saldırı bugüne dek sürüyor. Bir yandan faşist ve "sol" görünümlü terör örgütleri, ama bir yandan da asıl terörizmin düşmanı ilerici, demokratlar saldırılara hedef oluyor.

Ne ki, politik, ekonomik, sosyal bunalımların çözülmediğini burjuva gazeteleri yazıyor. Kapitalist toplumu, büyük burjuvazinin politik erkini saran bunalımı, cunta, süngüyle, zorbalıkla çözemedi, çözemez. Bu yöntemi, bu yolu, gerici egemen çevreler kaç kez denediler. Askersel diktatoralar, sıkıyönetimler, Meclisi kapatmalar, Anayasayı kaldırmalar kaç kez oldu. Egemen sınıflar girdikleri bu kısır döngüden, bunalımın burğacından çıkamıyacaklardır. Erklerini ayakta tutmak için manevra yapıyor, "yeni" yöntemler buluyor, kullanıyorlar. Ne ki, bütün bu "çıkış" yollarının, yöntemlerinin hepsi de halka, anayurdun ulusal çıkarlarına karşıdır.

12 Eylül'den, daha ilk günden bir olgu iyice öne çıktı. Saldırının sivri ucu işçi sınıfına, onun politik, sendikal örgütlerine, ilerici, yurtsever güçlere yöneliktir. Yüzlerce, binlerce sendikacı, aktif yurtsever genç, ilerici aydın, kadın, erkek, komünist, ulusal onuru, ulusal bağımsızlığı, barışı savunan savaşçılar yakalanıyor. Ve kanlı işkencelerin arkası kesilmiyor.

Burjuva basını polisin, MİT'in "geniş operasyonlar" yaptığını, yeni tutuklamalar olduğunu yazıyor. Geni TKP'yi "ezmek"ten söz ediyorlar. Bunlar yeni değildir. 60 yıldır gerici güçler, en kanlı biçimleriyle bu istemini gerçekleştirmek istiyor. Ne ki, gene her defasındaki gibi, TKP'nin, komünistlerin ne uğrunda savaşıklarını, ne istediklerini söylemiyorlar. Cunta korkuyor bunu söylemekten. Büyük burjuvazi halka, anayurda hiyanetlerinin açığa çıkmasından korkuyor.

TKP, komünistler savaşın içindedir! Ön sıralardadır! Ayaktadır. Umutludur! Yarına, çevrene, halkımızın, yurdumuzun kurtulu-

şuna güvenle bakıyor ! Komünistin Leninci disiplini, utkuya inancı yıkılmazdır !

Buğday yağması

Hükümet, IMF'nin isteklerine uyarak buğdaya düşük fiyat verdi, TMO'ne alım için yeterli kaynak sağlamadı. 24 Ocak'ın halkın satın alma gücünü zorla düşürmesi, iç pazara yönelik montaj sanayini de durgunluğa itti. Ama ekmek halkın en son vazgeçebileceği zorunlu gereksinim. Üstelik bir milyonluk nüfus artışına karşın buğday üretimi, bir yıl içinde önemli bir artış göstermedi. Bu durumda sanayicisiyle, bankasıyla, tüccarıyla, tarım kapitalistiyle tüm burjuvazi, tüm büyük toprak sahipleri buğdaya üşüştüler. Harıl harıl buğday stoklanıyor. Bankalarda biriken yüksek faiz nedeniyle yanına yanagılmayan krediler, şimdi buğday spekülasyonunu finanse ediyor. Kısa süre içinde buğday, un, ekmek fiyatları füze gibi fırlayacaktır.

24 Ocak programı daralan, bunalım içindeki ekonomide çöküntünün tüm yükünü tekel dışı kesimlere, öncelikle işçi ve emekçi halkın sırtına bindiriyor. Tekellerin devlet ve ekonomi üzerindeki etkinliklerini, bu yolla da kârlarını daha da artırıyor. Hızlı tekelleşme çöküntüyü daha da hızlandırıyor. Son aylardaki buğday yağması bunun yeni bir örneğidir.

Aynı yağma geçen yıl da oldu. Üreticinin zararına karşın, vurguncular 30 milyar kazandı. Hükümet bunu bile bile, üstelik demokratik güçlerin tüm uyarılarına karşın (örneğin, "Arayış" dergisi) bu yıl gene düşük fiyat verdi. Şimdi üreticiden bakındıklarını ABD'ye veriyorlar, buğday dışalımını yapıyorlar. Yalvar yakar topladıkları dövizleri geri yolluyorlar. Üstelik hükümetin spekülasyonu önlemek için gerekli yüz milyarlarca doları taş çatlasa bulamayacağını bilen tüccar stoklamayı sürdürüyor. ABD'den gelecek buğdayı da stoklamaya hazırlanıyor.

Kenan Evren, "Spekülasyonu durduramazlarsa buğdaya el koyarız" dedi. Ama spekülasyon durmuş değil. Evren neyi bekliyor ?

ANTI-KOMÜNİST SALDIRI BASINA YANSIDI

Mayıs başlarından beri Türkiye'de sağcı askersel cunta rejiminin giderek yoğunlaştırdığı ve en gerici güçlerin anti-Sovyet kampanyasıyla eşgiden anti-komünist saldırılar, Temmuz sonlarında basına yansdı. "Hürriyet" ve "Tercüman" gazeteleri, "Kızıl Fener" adı verilen bir operasyon sonucunda TKP üyesi olmakla suçlanan 2000 kişinin yakalandığını yazdılar. "Milliyet" gazetesi 1500, "Cumhuriyet" gazetesi 1400 kişinin yakalandıklarını açıkladılar. Bunların TKP'li olduğunu ileri sürdüler. "Hürriyet" gazetesi, yalnız Bursa, İzmit, Sakarya ve Zonguldak'ta TKP üyesi olduğu ileri sürülen 393 kişinin yakalandığını yazdı. Gazetelerde çıkan haberlere göre, tutuklananların bir bölümü "casusluk" iddiasıyla da suçlanıyor.

Böylece binlerce demokrat, ilerici, yurtsever, barış yanlısı, Türk Ceza Yasası'na faşist Mussolini dönemindeki uygulamalardan aktarılan, aradan geçen süre içerisinde daha da ağırlaştırılan 141 ve 142. maddelerle cezalandırılmak isteniyor. Sendikacılardan, demokratik yığın örgütleri üyelerinden, bilim adamlarından, gazeteci ve yazarlardan, gençler ve kadınlardan ağır işkenceler altında TKP'ye üye oldukları üstüne "ifadeler" alınmak isteniyor. Terörle hiçbir ilgisi bulunmayan, ulusal bağımsızlık, demokrasi, barış ve toplumsal ilerleme yönünde Türkiye halkının gerçek çıkarlarını temsil eden bu demokratlar, TKP üzerindeki yasak zincirine bağlanarak mahkum edilmek isteniyor. Bilindiği gibi, TCK'nun 141. maddesi, işçi sınıfının çıkarlarını savunmayı, bu yolda örgütlenmeyi yasaklamakta, TKP üzerinde yasak koymaktadır. 142. madde ise, bilimsel sosyalizmin ide ve ülkülerini yayınlamayı ve yaygınlaştırmayı engellemek için kullanılmaktadır.

Ifadeler nasıl alınıyor?

Gözaltına alınanlar mahkemeye çıkarılmadan 90 gün hapiste kalabiliyor. Bu süre içinde onlara akıl almaz işkenceler uygulanmaktadır. Suçlamaları yığıt bir özveriyle, insanlık onurunu yücelterek geri çeviren bir işçi temsilcisi, sorgulama işlemlerinin nasıl yapıldığı konusunda şunları söylüyor:

"İlkönce bir form doldurttular. İşyeri, din, dil, mezhep ve

kimlikle çeşitli sorularla birlikte, bu formda şöyle sorular da vardı: -Çalıştığın yerde kaç İGD'li var, kaç İKD'li var? - Sendikal eğitime katıldın mı ? - Yurt dışına gittin mi, neden? Formda yazdıklarımın hoşnut olmadılar. Bunun üzerine işkenceye aldılar. Kalın sesli birisi 'sin TKP'lisin, hakkında elimizde rapor var' dedi. Ben, TKP'nin ne olduğunu bilmediğimi söyledim. Çalıştığım yerdeki ilericiileri, TKP'li olmakla, ilerici yığın örgütlerinin üye ve sorumlularını da TKP'ye bağlı çalışmakla suçlamam için işkenceler başladı. Ben, işyerinde çalışanların tümü emekçidir" dedim. Önce falakaya yatırdılar, sonra her tarafıma vurdular. Daha sonra da elektrik işkencesi başladı. Vücudumu ıslatıp, elektriğin etkisini artırıyorlardı. Ellerimden, ayaklarımdan, kulaklarımdan ve cinsel organlarımdan elektrik verildi. Kum torbalarıyla dövüldüm. Arada, sık sık yine falakaya yatırıyorlardı. Sendikaların yöneticilerini TKP'li diye suçlamam isteniyordu. Ben, bilmediğimi söyledim. İşkence günlerce sürdü. Her işkence seansından önce ulusal marşı söyletiyorlardı. Arada sürekli aç ve susuz bırakılıyordum. Daha sonra 1 Mayıs 1978'i sordular. TKP'ye özgürlük pankartları açılmış, sen biliyor musun ? Kim TKP'ye özgürlük diye bağıriyordu? Hangi örgütler Marks, Engels ve Lenin'in portrelerini taşıdılar ? soruları yağıyordu. Ben, alanın çok kalabalık olduğunu, yüzbinlerce insanın bir ağızdan bağırdığını, o kalabalıkta kimin neyi taşıdığını seçemediğimi söyledim. İlk işkence döneminden 15 gün sonra yeniden işkence evine götürüldüm. Bu kez oturduğum sentle ilgili sorular başladı. Çeşitli örgüt üyeleri hakkında soruyorlardı. Adı geçen kişileri çok uzaktan tanıdığımı, bu nedenle haklarında hiçbir şey söyleyemeyeceğini belirttim. Tüm bunlar, yoğun bir elektrik işkencesi altında geçti. Bu arada benim üzerine bir cinayeti de yıkmaya kalkıştılar. Belki de bir faşistin işlediği ve hakkında hiçbir şey bilmediğim bir cinayeti işkence altında da olsa asla kabul edenezdin. Daha sonra sendikamızın bizi zorla greve sürüklemek istediğini kabul ettirmek istediler. Ben, işveren paramızı vermedi, biz grev istedik, sendika bizi greve çıkar- dı dedim. Daha sonra işkence şu suçlana altında sürdü: ' Sen memleketi Rusya'ya teslim etmek istiyorsun. Vatan hainisin". Ben de ulusal bağınsızlıktan daha değerli hiçbir şey yoktur. Gazeteler, ekonomiyi IMF yönetiyor diye yazıyor. Ne yapacağımızı bize NATO dikte ediyor diye yazıyor. Ben bunlara karşıyım.

İşte bunları yapanlar vatan hainidir" dedim.

İşkence altında, katıldığım tüm mitinglerle, kongrelerle, barış toplantılarıyla ilgili sorular sordular. Maden-İş nedir dediler. Ben, sendikadır dedim. Görüşü nedir? dediler. İşçi sınıfının çıkarlarını savunmaktır dedim. TKP'ye ni bağlıdır? dediler. DİSK'e bağlıdır dedim.

İki ay sonra, yeniden işkenceye götürüldüm. Aynı sorular soruluyordu. Bu kez 7 gün 7 gece sürdü işkence. "Atılım"ı okuyup dağıttığımı kabul ettirmek istediler. Onlara, böyle bir gazeteyi hiç görmediğini söyledim. Sonunda 15 sayfalık bir ifadeyi okutmadan, gözlerim bağlı olarak zorla inzalattılar. Daha sonra tutuklanma mahkemesine çıkarıldım. Polisin, işkencecilerin yöntemi açığa çıkmıştı: Ağır işkence altında, haklarında hiçbir delil bulunmayan demokratik yığın örgütlerini, bunların yöneticilerini, üye ve sempatanlarını ağır işkenceler altında sözüme "itiraf"lara zorlamak. Ulusal bağımsızlığı, dünyada barışı savunan yurtseverleri 'vatan hainliği' ile suçlamak."

Tutuklananlar derhal salıverilmelidir:

Basında son yığinsal tutuklamalar sırasında yakalanan demokratların Avrupa'da yasak altındaki tek komünist partisi olan TKP'nin üyesi gibi gösterildiğinin açıklanmasından sonra, "TKP'nin Sesi" radyosu, 31.7.1981 günlü yayında yer alan bir yorumunda özetle şunları söyledi:

" Tutuklanan demokratlara, komünist olduğunu söyleyen yalan ifadeler inzalatmak için ağır işkenceler uyguluyorlar. Bundan bir süre önce, Gölçük'te ilerici bir yurtsever, kendisine işkenceyle yalan ifadeler inzalattığını, bu yoldan başka suçsuz insanların da haksız yere suçlandığını anlatan bin mektup bırakarak intihar etmişti.

Neden bugün yoğunlaşıyor bu saldırılar ? Çünkü MHP davası gündemdedir ve savcılık, MHP'nin "komünizm tehlikesi" yalanı ardına gizlenerek işlediği cinayetleri, silâhli ayaklanma hazırlıklarını ortaya çıkarmıştır. '2000 komünisti yakaladık' masalı, MHP'nin cinayetlerine sözüme gerekçe hazırlamak için katillerin başı Türkeş'i, onun suç ortaklarına darağacından kurtarmak için ortaya atılıyor.

Neden bugün yoğunlaşıyor bu saldırılar ? Çünkü ABD emperya-

lizni, serüvenci dış politikasına Türkiye'yi daha fazla araç etmek için, yurdumuzu, sosyalist ülkelere karşı olduğu gibi, konuşu Arap ülkelere karşı da bir saldırı üssüne dönüştürmek için baskılarını yoğunlaştırdı. Ankara'ya gelen CIA ajanı Komer, açıkça, Türkiye'den, Sovyetler Birliği'ne düşmanlığı resmi politika haline getirmesini, Sovyetler Birliği'nin terörizm yalanı ile suçlanmasını istedi.

Neden bugün yoğunlaşıyor bu saldırılar ? Çünkü derin ekonomik bunalım, yüzeysel bazı iyileşme göstergelerine karşın sürüyor. Tekellerin artan sömürsü altında emekçi yığınların durumu gün bugün kötüleşiyor. İşçi sınıfının sıralarında hoşnutsuzluk belirtileri artıyor.

Aşırı gericilik, işte bu nedenle, bu dönemde, demokrasi güçlerine saldırıyı başlattı. Binlerce insan, Pentagon'da tezgâhlanan "terörizm" suçlanmalarına "ajan" hikayelerine, "Sovyet tehdidi" yalanlarına sahte kanıtlar üretebilmek için işkence altında in-letiliyor.

Demokrasi güçlerine karşı açılan bu haçlı seferine derhal son verilmelidir! İşkenceler son bulmalı, haksız yere tutuklanan binlerce yurttaş serbest bırakılmalıdır. Gericilik, halkın gözünün içine baka baka 2000 insanın tutuklandığını ilân ediyor. Bununla, demokrasiden yana tüm güçleri tehdit ediyor. İlericiler, demokratlar, namuslu, dürüst insanlar bu küstahlığın karşısında sissiz kalmamalıdır. Tutuklu tüm anti-faşistlerle, demokratlarla dayanışma göstermek baskılara, saldırılara karşı çıkmak demokrasi güçleri için savsaklanmaz bir görevdir.

BİR SENDİKACI ÖLDÜRÜLDÜ, BASKILAR SÜRÜYOR

DİSK'e bağlı İlerici Deri İş Sendikası başkanı Kenan Budak, İstanbul'da, "dur emrine uymadı" gerekçesiyle güvenlik kuvvetleri tarafından ateş açılması sonucu öldürüldü. Hakkında terörle ilgili herhangi bir suçlama bulunmayan Kenan Budak'ın hunharca katledilmesi, işçi sınıfı saflarında tepkiyle karşılandı.

Öte yandan Tek Goar İş Sendikası Bursa Şubesi başkanı Murat Parlakgün, sendikaya ait bazı evrakları yok ettiği gerekçesiyle tutuklandı. Enerji İş Sendikası Antalya Şube başkanı ve 12 sen-

dikacı da "yasa dışı faaliyetlerde" buldukları iddiasıyla gözaltına alındılar.

Eski İçişleri Bakanı ve DİSK davası avukatlarından Hasan Fehmi Güneş'in kardeşi Nizamettin Güneş, Sakarya'da gözaltına alındı. "TKP'li olmak"la suçlanan Güneş, özel bir işkence tını tarafından sorgulanıyor.

"ÜRÜN" dergisi sorunlu yazı işleri müdürü Ahmet Taştan, dergide yer alan bir yazı nedeniyle 9 yıl 9 ay hapis cezasına çarptırıldı. Taştan, 12 Eylül'den önce de "TKP Programı"nı yayınladığı için 141 ve 142. maddelerden yargılanmış, dava, ülke çapında ve uluslararası plânda yükselen dayanışma hareketi nedeniyle sonuçlanmamıştı.

İstanbul'da Arif Damgacı adlı bir genç, 8,5 yıl hapse mahkum edildi. Mahkemenin iddiasına göre, Damgacı'nın tek suçu, İGD'ye üye olmak.

Aralarında CHP'li eski belediye başkanının da bulunduğu 20 kişi, Kırşehir'in Kaman ilçesinde gözaltına alındı.

Mardin bağımsız milletvekili Nurettin Yılmaz, "bölücülük" yaptığı ve Kürt halkının çıkarlarını savunduğu iddialarıyla yeniden gözaltına alındı.

Diyarbakır'da görülen bir davada, TİP'in "Kürtçülüğe analık" ettiği iddiası ortaya atıldı.

Öte yandan 1908 yılında Türk basınına konan sansürün kaldırılmasının yıldönümünde, dünyada en çok okunan 3. büyük mizah dergisi olan "Gırgır"a, 4 haftalık bir yayın yasağı kondu. Dergi, Amerikan emperyalizminin saldırgan, serüvenci politikasını, faşist ve neo-faşist güçleri, militarizmi, işçi haklarına yönelik saldırıları konu alan karikatürler de yayınlamaktaydı.

Bir süre önce Kastamonu'da gözaltına alınan ünlü tiyatro yazarı Rifat Ilgaz, salıverildi. Ancak ağır bir tüberkiloz hastası olan Ilgaz'ın sağlık durumunun çok kötü olduğu, Narlıdağ sanatoryumuna kaldırıldığı bildirildi.

Öte yandan Türk Tabipler Birliği başkanı Erdal Atabek ve örgüt, gerici "Tercüman" gazetesi tarafından "komünist" olmakla suçlandı.

Üniversitelerle ilgili yasa tasarısı, Milli Güvenlik Konseyi tarafından onaylanarak yürürlüğe girdi. Pek çok profesör ve öğretim üyesinin eleştirdikleri tasarı, üniversite özerkliğini

kaldırıyor. Tasarı, güvenlik kuvvetlerine istedikleri anda üniversiteyi işgal etme hakkı veriyor. Öğretim üyelerinin görevlerinden geçici olarak ya da tünden atılabilmesi için ilişkin maddeler içeren tasarı, ayrıca üniversite yönetiminin yetkilerini de kısıtlıyor. Rektör, dekan ve yöneticilerin devlet başkanı tarafından atanmasını öngörüyor.

Milli Güvenlik Konseyi Temmuz ayında ayrıca özel bir yasa daha çıkartarak, kamu kuruluşu olmayan işyerleri ve kuruluşlarda görev yapacak özel bir güvenlik örgütünün kurulmasını kararlaştırdı. Demirel hükümeti döneminde oluşturulmak istenen, ancak demokrasi güçlerinin sert tepkisi sonucunda o zaman çıkarılamayan bir başka yasa tasarısı da böylece gerici cunta tarafından yürürlüğe sokulmuş oldu.

Eski CHP Genel Başkanı Bülent Ecevit'in yönetiminde yayınlandığı bilinen "Arayış" dergisi, 15 Temmuz 1981 sayısında, Anayasa konusundaki tartışmalarında da yasaklandığını yazdı. Dergi, cunta tarafından yayınlanan ve politik partilere getirilen yasaklamaları daha da eğriyaştıran 52 nolu bildirimde, "Danışma Meclisi" çalışmalarını sırasında da yürürlükte kalacağını duyurdu. "Arayış", tümü cunta tarafından atanmış kişilerden oluşacak olan bu meclisin hazırlayacağı Anayasanın, halk oylamasına sunulduğu aşamada da, bu yasakların süreceğini bildiriyor.

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ'NİN RAPORU

Türkiye Barolar Birliği, savunma hakkını zorlaştıran, sınırlandıran önlem ve uygulamalara son verilmesi isteminin yer aldığı bir raporu askersel cuntaya ve hükümete verdi. Türkiye Barolar Birliği başkanı Atilla Sav'ın inzasını taşıyan raporda, "Türkiye Barolar Birliği, her türlü temel hak ve özgürlüklere kısıtlama ve sınırlama girişimlerine karşı savaşında bulunmak zorundadırlar" deniyor.

Barolar Birliği'nin raporunda, temel hak ve özgürlükler ve savunma hakkını kısıtlama ve sınırlamaya yönelik uygulamalar şöyle sıralanıyor:

- Yakalanan ve tutuklanan kişilerin yakınlarına bilgi verilmiyor;
- Yasalara rağmen, siyasal nitelikteki suçların hazırlık

soruşturması savcılar tarafından yapılmıyor;

- Gözaltına alınanlar, avukatlarıyla görüştürülmüyor;

- Avukatlar, savcılarla görüşemiyor, kendilerine savcılık kalemlerinden bilgi verilmiyor;

- Savunucular, hazırlık soruşturması sırasında dava evrakını inceleyemiyor ;

- Tutuklular ile avukatlarının görüştürülmesi sırasındaki uygulamalar.

Türkiye Barolar Birliği raporunda sıkıyönetim yasasına ek 3 a maddesiyle avukatların aranması uygulannasına geçilmesi eleştiriliyor ve "avukatın aranması, yasanın kabul ettiği savunmanın kutsallığı ilkesine aykırı düşer" deniyor.

Türkiye Barolar Birliği'nin raporu şöyle sona eriyor:

"Savunmasız yargı düşünülemez. Avukatların büyük bir özveriyle yürüttükleri çabaları ve hizmetleri, yargının yasallığı ve tüzelliğinin güvencesidir. Tersine, düşünülemez. Tarih, hiçbir dönemde savunmasız yargıyı kabul etmemiştir."

DİSK'LE İLGİLİ İLGİNÇ BİR AÇIKLAMA VE DİSK'LE

ULUSLARARASI DAYANIŞMANIN ÖNEMİ

"Cumhuriyet" gazetesinde yer alan bir habere göre, DİSK avukatlarından Ercüment Tahiroğlu ve Rasin Öz İstanbul Sıkıyönetim Mahkemesi ve savcılıklarında DİSK hakkında herhangi bir iddianame bulamadıklarını açıkladılar. Bilindiği gibi, İstanbul sıkıyönetim mahkemesi başsavcısı albay Süleyman Takkeci, kanuoyuna bir iddianame açıklamış ve DİSK Başkanı Abdullah Baştürk ile 51 sendikacının idam edilmesini istemişti. Bu iddianame radyo, televizyon ve cuntanın sansürü altındaki basın tarafından açıklanmıştı.

"Cumhuriyet" gazetesinin haberine göre, Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı DİSK'in eylemlerinin konu edildiği Bakırköy sivil mahkemesinde avukatlar, aynı konuda DİSK hakkında bir başka iddianamenin bulunup bulunmadığının araştırılmasını istediler. Bakırköy sivil mahkemesi, sıkıyönetim 2 nolu mahkemesinde görev yapan albay Süleyman Takkeci'ye başvurulması kararı aldı. Daha sonra avukatlar, tüm evrak ve dosyaları aradıklarını, ancak DİSK hakkında herhangi bir iddianame bulamadıklarını belirttiler.

"Cumhuriyet" gazetesinde yer alan bu haber, ilerici güçler tarafından, DİSK'le ulusal ve uluslararası dayanışmanın ulaştığı büyük boyutlar karşısında egemen çevrelerde tereddütlerin oluşmaya başladığı biçiminde yorumlanıyor. Öte yandan iddianamenin bulunamamasının, kamuoyunu yanlış bilgilendirme, dayanışma hareketini zayıflatma, davayı bir başka dava ile bağlama ya da iddianameyi bir süre için saklama gibi amaçlar taşıyabileceği öne sürülüyor. Ülkemiz ilerici güçleri, bu koşullarda DİSK'le dayanışmanın yükseltilmesinin daha da büyük bir önemi taşıdığını belirtiyorlar.

DİSK'le dayanışma yükseliyor

Dünya Sendikalar Federasyonu'nun (DSF) Genel Konsey toplantısında uluslararası dayanışmanın yükseltilmesi gerekliliği üzerine bir karar alındı. Karar, dünyada, milyonlarca yurtseverin, demokratik ve sendikacının zindanlarda bulunduğunu belirtiyor. İrlanda ve Türkiye'de, Fas ve Sudan'da, Salvador ve Bolivya'da bulunan savaşçıların desteklenmesi gerektiğini vurguluyor. DSF ayrıca bir mektupla tüm üye örgütlere başvurarak, DİSK ile ve Türkiye'deki sendikal hareketle dayanışmayı yükseltmelerini istedi.

Alman Sendikalar Birliği başkanı Heinz Oskar Vetter, cunta'nın başkanı General Kenan Evren'e bir mektup göndererek, işçi haklarını savundukları için Abdullah Baştürk ve 51 sendikacı hakkında idam istenmesine karşı çıktı. DİSK yöneticilerinin salıverilmesini istedi. Alman Sendikalar Birliği'ne bağlı İG-Metal sendikası başkanı Eugen Loderer de Evren'e bir mektupla başvurarak, DİSK'e açılan davanın iptal edilmesini istedi ve şöyle dedi: "Biz, F.Alman sendikacılar olarak DİSK üye ve yöneticileriyle dayanışma içindeyiz".

Alman Demokratik Cumhuriyeti sendikal merkezi Hür Alman Sendikalar Birliği başkanı Harry Tisch, de tüm FDGB üyeleri adına bir protesto mektubu göndererek, DİSK yöneticileri hakkındaki idam istemini kınadı, ADC işçilerinin DİSK'le dayanışmalarını dile getirdi.

Temmuz başlarında, Fransız CGT federasyonu, DİSK yöneticileri hakkındaki idam istemini protesto eden bir dizi eylemler yürüttü. Paris, Lyon, Strasburg ve Marsilya'daki eylemlerden sonra Türkiye'nin dış temsilciliklerine protesto mektupları verildi.

Kardeş komünist ve işçi partilerinin yayın organları, DİSK yöneticileri hakkındaki idam istemini protesto eden yazı ve yorumlar yayınlıyorlar. İngiltere Komünist Partisi organı "Morning Star" gazetesi, 20 Temmuz 1980'deki yorumunda, "ölüm tehdidi bile DİSK yöneticilerini işçi sınıfının çıkarlarını savunmada mahkemeyi bir platform olarak kullanmaktan alıkoyamamıştır" dedi. "Rizospastis", "Haravgi", "Unsere Zeit", "Die Wahrheit" "l'Humanité" de aralarında, çok sayıda kardeş parti organı TKP MK'nin 15 Haziran günlü bildirisine yer verdiler ve DİSK'in yanı sıra çok sayıda demokratik yığın örgütünün gericiliğin hedefleri arasında bulunduğunu yazdılar. Bunlarla dayanışmanın önemini belirttiler.

TÜRKİYE VE DÜNYA İŞÇİ SINIFI KEMAL TÜRKLER'İ ANDI

Faşist MHP ile ilgili davanın iddianamesinde açıklandığı gibi, bu partinin başkanı Alpaslan Türkeş'in emriyle 22 Temmuz 1980'de katledilen eski DİSK ve Maden-İş başkanı Kemal Türkler, ölümünün birinci yılında Türkiye'de ve uluslararası planda anıldı. DİSK'li ve Türk-İş'li işçiler, Türkiye sendikal hareketinin bu önde gelen savaşçısının öldürülmesinin yıldönümünde, küçük çaplı anma toplantıları düzenlediler. Türkiyeli işçilerin yoğun olarak çalıştığı yabancı ülkelerde, F.Almanya'nın çeşitli kentlerinde, Fransa'da, Belçika'da, Hollanda'da ,İsveç'te Kemal Türkler'i anma toplantıları yapıldı.

Daha önce, sağcı cuntanın iddialarının tersine, yurt dışına kaçmadıklarını bir bildiriyle açıklayan ve Türkiye işçi sınıfının sendikal savaşım hedeflerini belirleyen DİSK Yürütme Kurulu üyesi Kemal Daysal, DİSK Yönetim Kurulu üyeleri Mehmet Karaca, Metin Denizmen, Murat Tokmak ve Turhan Ata, Kemal Türkler'in 1. ölüm yıldönümünde bir çağrı yayınladılar. Çağrıda, DİSK yöneticileri hakkında idam cezası istenmesi, MHP'yi kurtarmak isteyenlerin bir operasyonu, MHP'li katillerin yarıda bıraktıklarının askersel savcılık tarafından tamamlanması olarak nitelendiriliyor. DİSK üyeleri, Türk-İş üyeleri, tüm yurtsever, demokrat güçler eylem birliğine çağrılıyor ve şöyle deniyor: "Eğer bu saldırı, elbirliğiyle geri püskürtülemezse, bundan böyle her

dönem sendikal hareket, sendikal savaşım tekellerin çıkarına kana boğulacaktır. DİSK yöneticilerini ipte görmek isteyenler, tüm işçi sınıfını eli kolu bağlı, köle görmek isteyenlerdir. Holdingçi patronların büyük bankerlerin temsilcileridir. Eğer yasal sendikal eylemlerden dolayı bir ülkede sendikacılar idam edilmek isteniyorsa, buna izin verilirse, o ülkede en küçük bir demokratik hak bile hayal olarak kalır." Çağrıda, ayrıca şu istemler yer alıyor: DİSK davası durdurulmalı, sendikalar serbest bırakılmalıdır. Bütün sendikal haklar, eksiksiz sağlanmalıdır. MHP ve destekçilerinden, tüm faşist cinayetlerin hesabı sorulmalıdır. 1 Mayıs 1977 kırımının sorumluları ortaya çıkarılmalıdır.

Türkiye ilerici gençliği, Türkiye işçi sınıfının seçkin liderlerinden Kemal Türkler'in ölüm yıldönümünde bir bildiri dağıttı. Bildiride, Kemal Türkler'in birinci ölüm yıldönümünde ülkedeki politik durum değerlendiriliyor, gençliğin sorunlarına değiniliyor ve okullarda, üniversitelerde ve fabrikalarda gençliğe yönelik anti-demokratik saldırılar ele alınıyor. Bildiride gençlik, bireysel terörist eylemlerden uzak durmağa, işçi sınıfının sesine kulak vermeğe ve ilerici gençlik ile bağ kurmaya çağrılıyor.

Dünya Sendikalar Federasyonu, Kemal Türkler'in ölüm yıldönümünde bir bildiri yayınladı. Bildiride, özetle şöyle deniyor:

" 22 Temmuz 1980'de Kemal Türkler arkadaşımızın gözü dönmüş faşist katiller tarafından katledilişinden bu yana bir yıl geçmiş bulunuyor. ...Kemal Türkler, Türkiye sendikal hareketinin saygın bir yöneticisiydi...Ülkesinin işçi sınıfının yiğit savaşkanlığının bir singesiydi. Aynı zamanda, o, bütün dünya işçilerinin birliğini yükseltmeyi şaşmaz görev bilmmişti. DSF, Türkler arkadaşımızın hiçbir zaman unutmayacağımız anısı önünde büyük bir saygıyla eğilmektedir."

Açıklamada daha sonra, DİSK yöneticilerine idam istenmesi sert bir dille eleştiriliyor ve şöyle deniyor: "Cinayeti önleyebilecek ve DİSK yöneticilerinin yaşamlarını kurtarabilecek güç vardır. Bu güç, uluslararası işçi sınıfının etkin dayanışmasında saklıdır. Bu güç, Türkiye işçilerinin ve demokrasi güçlerinin Kemal Türkler arkadaşımıza son görevlerini yerine getirmek için bir yıl önce katıldıkları cenaze töreninde buluşan o sonsuz kitlerde anlamını bulan birliğinde yatmaktadır."

Fransız CGT federasyonu, Kemal Türkler'in 1. ölüm yıldönü-

münde, Türkiye'nin Paris büyükelçiliği aracılığıyla hükümete bir mektup gönderdi. Mektupta, 52 DİSK yöneticisinin idam edilmek istendiği belirtiliyor. Fransız CGT sendikasının bu tutumu kınadığı kaydediliyor. Şu istemler sıralanıyor: "Türkiye işçilerine ve militanlarına karşı bu anti-demokratik ve baskıcı uygulamalara karşı bir kez daha sesimizi yükseltiyor ve ilerici politik tutukluların derhal serbest bırakılmasını, sendika militanlarına karşı girişilen tutuklamaların durdurulmasını, sendikal hak ve özgürlüklerin yerleştirilmesini, DİSK'e ve üye sendikalarına konan yasağın kaldırılmasını talep ediyoruz..."

"SOL" OPÖRTÜNİZM EMPERYALİZMLE NEREDE BULUŞTU ?

Kendisini TKP'nin bir "fraksiyonu" olarak tanıtan, merkezi Konda'da bulunan "İşçinin Sesi" grubu, Türkiye ile Sovyetler Birliği arasındaki ilişkiler üzerinde çok fazla konuşmaya başladı. Bu "sol" oportünist grubun lideri R.Yürükoğlu, "İşçinin Sesi" gazetesinde (No. 162-163) bu ilişkilere doğrudan saldırıyor. Bu nedenle bu ilişkilere, geçmişten dolanarak saldırıyor. Yürükoğlu, "Kemal, Lenin'in gözünde hiçbir zaman dost bir yer tutmadı" - "Sovyet yazarları, çarlık tarihini Türkiye ile iyi komşuluğu geliştirmek amacıyla saptırıyorlar," (s.10) diyor. Böylece o, emperyalizmin gözüne bir diken gibi batan Türkiye ile Sovyetler Birliği arasındaki ilişkilere saldırıyor.

ABD yönetimi ve NATO egemen çevreleri, uzun bir zamandan beri Türkiye-Sovyetler Birliği ilişkilerini baltalamak için çalışıyorlar. Baskı ve dayatmalarını tırmandırıyor, bu yolda ülkemizdeki en gerici güçlerle işbirliği yapıyorlar.

31 Mayıs'ta İstanbul'da NATO'nun kurdurduğu Türk-Atlantik Derneği'nin "Atatürk'ün dış politikası" sempozyumu da, yerli gericiliğin işlediği ana konu, Türk-Sovyet ilişkilerinin geçici olduğu, NATO üyeliği nedeniyle bu ilişkilere artık gerek kalmadığı oldu.

14-17 Haziranda Ankara'da yapılan "Türk-Amerikan" konferansında, Reagan'ın güvenlik işleri danışmanı Robert Komer, açıkça şu dayatmada bulundu: Sovyetler Birliği ile ilişkileri, iyi

komşuluk ve işbirliği çerçevesi dışına çıkartın !

Yürükoğlu'nun bu tutumu, emperyalizmin dayatmalarıyla çakışıyor. "İşçinin Sesi" grubu bu görüşleri, emperyalizmin doğrudan yumuşamaya saldırdığı ve farklı sistemlerde ülkelerin işbirliğini engellemeye çalıştığı bir dönemde savunuyor. Yürükoğlu, başka konularda olduğu gibi, TKP'ye, Türkiye-Sovyetler Birliği arasındaki ilişkilerin gelişmesini savunduğu için saldırıyor. Bunu, en gerici, faşizm yanlısı güçlerin TKP'ye çok yönlü saldırdığı ve örneğin gerici "Tercüman" gazetesi yazarı Ergun Göze'nin 28.7.1981'de tüm anti-emperyalist güçleri tehdit ettiği bir dönemde yapıyor: "Rusya için kim Türkiye'ye yardım etti diyorsa, o işte TKP'nin ekmeğine yağ sürüyor demektir."

B e l g e l e r :

POLONYA BİRLEŞİK İŞÇİ PARTİSİ IX. KONGRESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, tüm Türkiye komünistleri ve ülkemiz işçi sınıfı adına, kardeş Polonya Birleşik İşçi Partisi'nin IX. Kongresine devrimci savaş selâmlarını gönderir.

Dünya çapında sosyalist ülkelerle çatışma, silâhlanma yarışını tırmandırma politikasına yönelen, halkların ulusal ve sosyal kurtuluş savaşımını boğmak için her yonteme başvuran ABD yönetimi ve NATO egemen çevreleri, sosyalist Polonya'da karşı-devrimci güçleri erkâ ele geçirmek yolunda kışkırtıyor. Emperyalistlerin karşı devrimcilerin bu çabaları, halk Polonyası'nın bağımsızlığına, sosyalizmin kazanımlarına, sosyalist ülkeler topluluğunun güvenliğine, Avrupa'da barışa karşı yöneliktir. Uluslararası gericilik değişik ülkelerde, bu arada ülkemizde, Polonya'daki gelişmeleri anti-sovyetizm, anti-komünizm kampanyasına araç ediyor.

Bu bağlamda, ülkemiz işçi sınıfı için de, Polonya'daki gelişmeler büyük önem taşıyor. TKP, karşı devrimci ögelere karşı ardıcıl bir savaşım yürüten Polonyalı komünistlerle, tüm yurtse-

ver Polonyalılarla birlikte SBKP MK'nin PBİP MK'ne gönderdiği mektupta yer alan görüşleri paylaşıyor. Polonya'daki sorunların Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde çözümlenmesi amacıyla Polonya emekçileriyle, tüm yurt-sever güçlerle dayanışmamızı dile getiririz.

Polonya Birleşik İşçi Partisi'nin IX. Kongresi'ne çalışmalarında başarılar dileriz.

Yaşasın Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi!

15.7.1981

Türkiye Komünist Partisi
MK Genel Sekreteri
İ.Bilen

KOLOMBİYA KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

TKP Merkez Komitesi, kardeş Kolombiya Komünist Partisi'nin merkez organı "Voz Proletaria"nın III. şenliğine devrimci savaş ve dayanışma selamlarını gönderir. TKP MK organı "Atılım" gazetesi ile KKP organı "Voz Proletaria" arasındaki savaş arkadaşlığı, Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkele-ri temeli üzerinde yükseliyor. "Voz Proletaria"nın III. şen-liğinin, Kolombiya'nın politik yaşamında önemli bir adım ola-cağına inanıyoruz.

Komünist selâmlarımızla

Türkiye Komünist Partisi

18 Temmuz 1981

MK Genel Sekreteri

İ.Bilen

TÜSTAV

BULGARİSTAN KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Bulgaristan Komünist Partisi Merkez Komitesi Politik Büro üyesi ve Bulgaristan Halk Cumhuriyeti Kültür Komitesi Başkanı Lüdmilla Jivkova yoldaşın beklenmedik ölümünü derin bir üzüntüyle öğrendik. Lüdmilla Jivkova yoldaşı, Türkiye komünistleri ve tüm ilerici güçleri aktif bir komünist olarak tanıyor. Lüdmilla Jivkova yoldaş, Bulgaristan'da sosyalizm kuruculuğuna, Bulgan kültürünün gelişmesine ve Türkiye-Bulgaristan arasındaki iyi komşuluk ilişkilerinin güçlenmesine önemli katkılarda bulunmuştu.

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, Bulgaristan Komünist Partisi'nin, Bulgaristan Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri Todor Jivkov yoldaşın derin acısını paylaşır, Sizlere başsağlığı diler.

Komünist selâmlarımızla,
Türkiye Komünist Partisi
MK Genel Sekreteri
İ.Bilen

23 Temmuz 1981

GÜNEY AFRIKA KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

TKP MK, tüm Türkiye komünistleri ve ülkemiz işçi sınıfı adına, kardeş Güney Afrika Komünist Partisi'nin 60. kuruluş yıldönümünü candan kutlar,devrimci savaş selâmlarını iletir.

Çetin sınıf savaşları içerisinde kurulan Güney Afrika Komünist Partisi, en ağır kovuşturmalara uğramasına, binlerce neferini ve önderini kurban vermesine karşın, çetin koşullar altında düşmanın her türlü saldırısını göğüsledi. O, 60 yıllık tarihi boyunca, Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkelerinden bir an bile ödün vermedi. Yüce Lenin'in partisi ve ülkesiyle dayanışmaya, her zaman büyük değer biçti.

Yığınların savaşını örgütledi. Bugün de Afrika Ulusal Kongresi ile birlikte, Güney Afrika halkının emperyalizme, onun -maşası Botha rejimine karşı savaşımının en ön saflarında yürüyor. En geniş anti-emperyalist güçlerin birliğini örüyor. Biz, Türkiyeli komünistler olarak, Güney Afrika komünistlerinin bu savaşımıyla kardeşçe dayanışmamızı bu şanlı yıldönümünde bir kez daha duyurmak isteriz.

Yoldaşlar,

ABD emperyalizmi ve NATO egemen çevreleri, 12 Eylül 1980'-den bu yana askersel bir diktatörlükle yönetilen ülkemiz üzerindeki dayatmalarını daha da artırdılar. Türkiye'yi komşu sosyalist ülkelere ve Arap halklarına karşı emperyalizmin saldırgan bir maşası olması yolundaki baskı ve şantajlar yoğunlaşıyor. Ordu ve cunta içinde ve dışındaki en gerici, Amerikancı ve faşizm yanlısı güçlerin Türkiye işçi sınıfına, onun örgütlerine yönelik anti-komünist saldırıları daha da artıyor. TKP , çetin koşullar altında, emperyalist dayatmalara, tekel-lerin sömürü ve talanına, NATO'ya bağımlılığa karşı, barış, ulusal bağımsızlık, iş, ekmek ve özgürlük için tüm ulusal demokratik güçlerin tek cephesini örnek için savaşıyor.

60. kuruluş yıldönümünde yiğit Güney Afrika Komünist Partisi'ne çetin savaşımında büyük başarılar dileriz.

Komünist selâmlarımızla
Türkiye Komünist Partisi
MK Genel Sekreteri
İ.Bilen

30 Temmuz 1981

TÜSTAV